



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA

Estado de São Paulo

CNPJ: 71.989.685/0001-99 Inscrição Estadual: 674.060.698.117

Rua Quintino do Vale, nº 298 - Centro - CEP:14910-000 Tabatinga / SP - Fone/Fax: (16) 3321-9500

### ATA DE SESSÃO PÚBLICA

**Processo Licitatório nº 044/2017**

**PREGÃO PRESENCIAL nº 028/2017**

**Sessão: 2**

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para o Departamento de Educação do Município de Tabatinga/SP.

Detalhamento do Objeto: **Retificação da Ata de 29 de maio de 2017, mais especificamente quanto ao item 02 (AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS)), sistema apresentou problemas.**

Na data de 29 de maio de 2017, às 13:53, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
5782	01/02/2017	Adilson Aparecido Galbiatti	Equipe de Apoio	142.842.478-40	22.316.845-2
5782	01/02/2017	Celia Regina Gardim	Pregoeiro	272.097.368-83	30.464.264-2
5782	01/02/2017	Marta de Lourdes Siqueroi	Equipe de Apoio	407.050.118-52	47.330.638-4

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

### **RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO item 02**

A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item	Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
				Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	
2			204.002.006	AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS			
1	1	1	6204	FILIFE MOISES GARCIA - ME			Declina
1	2	2	4874	EDSON REVOREDO JUNIOR 35255297836			Declina
			8112	LG DE SOUZA BARSAGLIA EPP	1,41	1.750,00	Negociado
			8112	LG DE SOUZA BARSAGLIA EPP	0,00	1.750,00	Finalizado
			8112	LG DE SOUZA BARSAGLIA EPP	6,29	1640,00	Negociado

### **SITUAÇÃO DO ITEM 02**

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
	Código	Proponente / Fornecedor	Melhor Preço		
2	204.002.006	AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS		UN <sup>3</sup>	
	8112	LG DE SOUZA BARSAGLIA EPP	1.640,00		Aceito

### **ENCERRAMENTO**

Ato contínuo, o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) declarou como encerrada a sessão de acordo com os itens do pregão que constam na lista:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	208.002.013	CAIXA DE SOM MULTIFUNCIONAL Marca: ECOPOWER	UN	1	870,00	870,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA**

Estado de São Paulo

CNPJ: 71.989.685/0001-99 Inscrição Estadual: 674.060.698.117

Rua Quintino do Vale, nº 298 - Centro - CEP:14910-000 Tabatinga / SP - Fone/Fax: (16) 3321-9500

14	203.002.011	FREEZER HORIZONTAL 305L Marca: CONSUL	UN	1	1.759,00	1.759,00
20	208.002.015	MICROFONE SEM FIO Marca: SKP	UN	2	570,00	1.140,00
28	212.001.062	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO Marca: GM AR CONDICIONADOS	SVC	6	352,00	2.112,00
29	212.001.175	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE VENTILADORES Marca: GM AR CONDICIONADOS	SVC	74	98,00	7.252,00
		<b>Total do Proponente</b>				<b>13.133,00</b>
<b>Item</b>	<b>6204</b>	<b>FILIFE MOISES GARCIA - ME</b>				
<b>Código</b>		<b>Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
4	204.002.016	ARMARIO DE AÇO 02 PORTAS C/ CHAVE Marca: SUPREME	UN	5	595,00	2.975,00
5	203.002.009	ARMARIO DE AÇO PARA COZINHA C/ GAVETAS Marca: ITATIAIA	UN	3	700,00	2.100,00
6	204.002.017	ARQUIVO DE AÇO C/ 4 GAVETAS Marca: SUPREME	UN	3	520,00	1.560,00
13	203.002.010	EXTRATOR DE FRUTAS Marca: DELUCCA	UN	6	175,00	1.050,00
19	203.002.017	MAQUINA DE LAVAR ROUPA Marca: COLORMAQ	UN	3	1.840,00	5.520,00
22	204.002.018	PRATELEIRA DE AÇO C/ 05 BANDEJAS Marca: SUPREME	UN	1	200,00	200,00
		<b>Total do Proponente</b>				<b>13.405,00</b>
<b>Item</b>	<b>8112</b>	<b>LG DE SOUZA BARSAGLIA EPP</b>				
<b>Código</b>		<b>Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
2	204.002.006	AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS Marca: ELGIN	UN	3	1.640,00	4.920,00
3	204.002.021	AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS Marca: ELGIN	UN	3	3.230,00	9.690,00
		<b>Total do Proponente</b>				<b>14.610,00</b>
<b>Item</b>	<b>8113</b>	<b>SUPER SONIC DO BRASIL LTDA ME</b>				
<b>Código</b>		<b>Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	208.002.014	APARELHO DE DVD Marca: ECOPOWER	UN	2	165,00	330,00
7	203.002.012	BEBEDOURO CONJUGADO Marca: LIBELL	UN	1	897,00	897,00
11	203.001.037	CORTADOR DE LEGUMES Marca: CEMAF	UN	3	74,00	222,00
16	203.002.013	GELADEIRA INDUSTRIAL Marca: KOFISA	UN	1	4.990,00	4.990,00
24	204.002.007	TELEFONE COM FIO Marca: INTELBRAS	UN	5	100,00	500,00
25	204.002.019	TELEFONE S/ FIO C/ IDENTIFICADOR E 2 RAMAIS Marca: INTELBRAS	UN	2	500,00	1.000,00
		<b>Total do Proponente</b>				<b>7.939,00</b>
<b>Item</b>	<b>8114</b>	<b>ANA JULIA SCAGGION ME</b>				
<b>Código</b>		<b>Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
8	204.002.020	CADEIRA PARA ESCRITORIO ALMOFADADA Marca: AMAZONAS	UN	30	169,00	5.070,00
9	204.002.009	CADEIRA PRESIDENTE GIRATORIA Marca: AMAZONAS	UN	8	315,00	2.520,00
12	209.002.024	ESCADA DE FERRO C/ 8 DEGRAUS Marca: MOR	UN	3	232,00	696,00
26	208.002.016	TV LED 42" Marca: AOC	UN	5	1.968,00	9.840,00
		<b>Total do Proponente</b>				<b>18.126,00</b>
<b>Item</b>	<b>8115</b>	<b>VICTOR HUGO TORQUATO ME</b>				
<b>Código</b>		<b>Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
15	203.002.016	FREEZER VERTICAL 228L Marca: CONSUL	UN	1	1.900,00	1.900,00
17	203.002.004	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2L Marca: FAK	UN	3	350,00	1.050,00
18	203.002.003	MAQUINA DE ALGODAO DOCE Marca: INOVAMAQ	UN	2	680,00	1.360,00
23	203.002.014	TANQUINHO P/ LAVAR ROUPAS Marca: KIN	UN	1	570,00	570,00
27	209.002.022	VENTILADOR DE PAREDE Marca: VENTINIL	UN	74	186,00	13.764,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA**

*Estado de São Paulo*

CNPJ: 71.989.685/0001-99 Inscrição Estadual: 674.060.698.117

Rua Quintino do Vale, nº 298 - Centro - CEP:14910-000 Tabatinga / SP - Fone/Fax: (16) 3321-9500

		<b>Total do Proponente</b>				<b>18.644,00</b>
--	--	----------------------------	--	--	--	------------------

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele(a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

**Demais informações permanecem inalteradas.**

**ASSINAM**

**Comissões / Portarias:**

---

Adilson Aparecido Galbiatti  
CPF.: 142.842.478-40  
RG.: 22.316.845-2  
Cargo: Equipe de Apoio  
PORTARIA: 5782 DE 01/02/2017

---

Celia Regina Gardim  
CPF.: 272.097.368-83  
RG.: 30.464.264-2  
Cargo: Pregoeiro  
PORTARIA: 5782 DE 01/02/2017

---

Marta de Lourdes Siqueroli  
CPF.: 407.050.118-52  
RG.: 47.330.638-4  
Cargo: Equipe de Apoio  
PORTARIA: 5782 DE 01/02/2017